

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....จ้างปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านตาตง- แม่น้ำสายบุรี บ้านจือรังตาตง หมู่ที่ 2 ตำบลท่าธง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....2,000,000.-บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านตาตง- แม่น้ำสายบุรี บ้านจือรังตาตง หมู่ที่ 2 ตำบลท่าธง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,700.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,500.00 ตารางเมตร

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 ตุลาคม 2562 เป็นเงิน 1,998,000.-บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 5.1 .....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....
- 5.2 .....
- 5.3 .....
- 5.4 .....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 6.1 ..นายสมมาตร ศรีตมะกุล.....
- 6.2 ..นายสมบูรณ์ เสนพงษ์.....
- 6.3 ..นายชูไฮมี ชุมนุมพันธ์.....
- 6.4 .....
- 6.5 .....
- 6.6 .....
- 6.7 .....
- 6.8 .....
- 6.9 .....

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก สายบ้านตาดง - แม่น้ำสายบุรี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านจือรังตาดง หมู่ที่ 2 ต.ท่าธง อ.รามัน จ.ยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2562

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 1,700.00 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 8,500.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง	1,998,316.22	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	1,998,316.22	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	1,998,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 1.700 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,175,294.12 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 894 / 2562 สังกัด วันที่ 14 สิงหาคม 2562 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

.....  
 (นายสมมาตร ศรีตมะกุล)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

.....  
 (นายสมบุรณ์ เสนพงษ์)  
 หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

.....  
 (นายชูโฮมี ชุมชุมพันธ์)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ

.....  
 (นายอภินันท์ ทนวิฑูไล)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

อนุมัติ

.....  
 (นายมุขดากร ภิระชา)  
 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก สายบ้านตาตง - แม่น้ำสายบุรี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านจือรังตาตง หมู่ที่ 2 ต.ท่าธง อ.รามัน จ.ยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดตอ ( ขนาดกลาง )	ตร.ม.	6,800.00	3.68	25,024.00	1.3822	5.09	34,588.17
	2.2	ตร.ม.						
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	126.00	31.97	4,028.22	1.3822	44.19	5,567.81
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	1,225.00	127.36	156,016.00	1.3822	176.04	215,645.32
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	1,802.00	189.21	340,956.42	1.3822	261.53	471,269.96
	3.2 งานพื้นทางหินคลุก บดอัดแน่น หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	867.00	830.56	720,095.52	1.3822	1,148.00	995,316.03
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 5 ซม.	ตร.ม.	-					
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) RB 25	ม.	-					
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) RB 25	ม.	-					
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
5	งานทางเชื่อม							
	5.1 งานพื้นทางหินคลุก บดอัดแน่น หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	64.00	1,036.93	66,363.52	1.3822	1,433.24	91,727.66
	7.4 ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	30.00	2,031.45	60,943.50	1.3822	2,807.87	84,236.11
	7.5 ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.		2,765.21	-	1.3822	3,822.07	-
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
9	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
10	งานท่อระบายน้ำและวางระบายน้ำ							
	9.1 วางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาราง คสล.	เมตร						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก	แห่ง						
11	งานป้ายจราจร							
	11.1 แผ่นป้ายหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จ	ตร.ม.	0.72	3,093.00	2,226.96	1.3822	4,275.14	3,078.10
	11.2 เสাপ้ายคอนกรีต ขนาด 0.12 x 0.12 ม.	ม.	3.00	417.00	1,251.00	1.3822	576.38	1,729.13
รวมค่าก่อสร้าง								1,903,158.30
บวกเพิ่ม 5 % ของราคาประมาณการ (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนใต้)								1,998,316.22

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

1,373,427.18

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3822

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782